
公表日

利用児童数

チェック項目 はい
どちらとも

いえない
いいえ ご意見 ご意見を踏まえた対応

1
訪問支援員からの助言や説明は、具体的でわかりやすく、取

り入れやすいものですか。
9 1

・具体的でわかりやすく、すぐに実践でき、

良かったです。・実際に姿を見てから、その

日のうちにお話をさせていただけたことで、

姿を想像しながら説明を聞くことが出来、す

ぐに保育に活かすことができました。・手立

てが具体的で分かりやすかったので、即、保

育の中に取り入れることができました・入園

前の訪問は援助の仕方等知るうえで良かっ

た。・お子さんの様子をとても分かっている

先生のアドバイスなので参考になりまし

た。・質問させていただいたことについて。

一つ一つ丁寧に教えて下さり、取り入れるこ

とが出来ました。また、保育園生活に合った

動きや子どもに合わせた支援なども取り入れ

ることもでき、子どもの成長へとつながった

と思います。・今までの支援方法をお聞きで

きたことで、お子さんにとって混乱もなく安

心できると感じた。今回は、話し合いなどが

なかったため、「どちらともいえない」に〇

させていただきました。また訪問の際はお話

をが聞けたらと思います。

・基本的には訪問後に懇談を持たせて

いただきご支援しています。保育園の

担任の先生がクラスのお子さんがいる

中で出てくることは調整が難しい場合

もあるので、なるべく早い内にご支援

できるよう心がけていきます。

2
訪問支援員の支援に対する知識・技術等に満足しています

か。
10

・支援方法に迷っている時、新たな方法を教

えてもらえ、助かりました。

その子に実際に学園でも担当してくださって

いたので、より具体的エピソードをふまえた

支援方法を教えていただけました。

・分かりやすく具体的でした。

・専門的な部分もありましたが勉強になりま

した。

3
訪問支援員は質問に対して、適時・適切に回答してくれてい

ますか。
10

・丁寧に具体的に回答してくださいまし

た。・分かりやすく具体的でした。・分から

ないことに対して、その都度教えて下さいま

した。

4
保育所等訪問支援を利用したことで、課題や困りごとが解消

または軽減されましたか。
9 1

・様々な視点で見て頂き助言を頂だけるので

参考になりました。・その子がより園生活や

集団の中に自然に入っていける支援方法に向

けたアドバイスを頂けたことで、解消や軽減

されたと思います。・登園をしぶる時期があ

り、子どもの様子を見に来て頂き、対応を一

緒に考えて頂きました。・早い時間から園訪

問もして頂きありがたかった。・食事のこと

についてきっずで工夫されていることを教え

て頂いたので、活かしてみようと思い参考に

なりました。・子どもに合った的確な支援方

法を訪問の際に教えて下さいました。そのた

め不安だったことも安心して子どもと接する

ことが出来ました。

5 事業所からの支援に満足していますか。 10

・来ていただいた時の姿だけではなく、先を

見据えた提案をいただき、勉強になりまし

た。・お忙しいなか、計画を立てていただ

き、ありがとうございました。・1ヶ月（3ヶ

月に1回）の訪問でしたが、子どもの成長し

た姿を見ていただき、助言やお褒めの言葉を

沢山頂いたこと大変嬉しく思います。

・忙しいとは存じますが、もう少し頻繁に訪問していただけると助かります。・訪問時、丁寧で適

切なアドバイスをいただき、有難いです。・保育に生かすことができています。

・園での様子、関わり等で聞きたいことがある場合に、訪問時でなくてもお話できる機会があると

良いです。・継続して子どもの様子を見ていただけたので、成長を共に喜ぶことができました。保

護者にとっても、相談できる場があり、よかったと思います。・訪問日がわかる年間計画があわか

ればありがたいと思った。予定が合わなかったり、本人の体調不良等で中々後半実現できなかった

ため。・丁寧に対応していただき、日々の保育に生かすことができています。また、保護者とも共

有で来ていてありがたいです。引き続きお願いします。

・中々相互の調整が難しくご希望に添えずに申し訳ございません。保護者様とも相談してうかがえ

るよう努めていきます。・今後は、訪問日が決まった時点で、両者の都合を合わせて、いつ振り返

りができるか等計画的に進めていきたいと思います。

　　　2025　　年　3　月　28　　日

　　　　2025　年　3　　月　25　　日　　 10　回収数

その他のご意見 ご意見を踏まえた対応

事業所名

児童発達支援センター　この街きっず学園　(児童発達支援)　保育所等訪問事業

訪問先施設からの事業所評価の集計結果公表


